
UCHWAŁA NR LX/406/2022 
RADY GMINY RUSIEC 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
Rada Gminy Rusiec uchwala co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 4 października 2022 r. petycja dotycząca nieprzenoszenia stawu 
znajdującego się na terenie Woli Wiązowej, nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Rusiec 

 
 

Rafał Rabenda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 002D1C72-3CDC-496C-ACCD-33B91936F84E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Wnioskodawca skierował petycję w sprawie nieprzenoszenia stawu znajdującego się na terenie Woli 
Wiązowej. 

Rada Gminy Rusiec zapoznała się z dostarczonym do Urzędu Gminy w Ruścu protokołem i uchwałą 
z zebrania sołeckiego mieszkańców sołectwa Wola Wiązowa, które odbyło sie w dniu 4 października 2022 r. 
Głównym tematem zebrania była zmiana lokalizacji stawu sołeckiego. Z przedstawionych dokumentów 
wynika, iż uczestnicy spotkania przedstawili argumenty zarówno za, jak i przeciw przenoszeniu stawu w inne 
miejsce. 

Wnioskodawca przedłożył tożsamą petycję podczas w/w zebrania, która została odczytana. 

W zebraniu uczestniczyło 63 mieszkańców sołectwa Wola Wiązowa. Poddano pod głosowanie projekt 
uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zmianę lokalizacji stawu sołeckiego. Zgodnie z wolą uczestników, 
zostało przeprowadzone głosowanie tajne. Powołano Komisję Skrutacyjną, która po przeliczeniu głosów 
stwierdziła następujące wyniki: za zmianą lokalizacji stawu głosowały 42 osoby, a przeciwko zmianie 21 osób. 

Rada Gminy Rusiec stwierdziła, że zebranie sołeckie zostało zwołane zgodnie ze statutem sołectwa Wola 
Wiązowa. Mieszkańcy w prawidłowy sposób zostali poinformowani o terminie zebrania i porządku obrad, 
w którym ujęty był, m.in. punkt „podjęcie uchwały zebrania wiejskiego mieszkańców sołectwa Wola Wiązowa 
w sprawie wyrażenia zgody na zmianę lokalizacji stawu sołeckiego”.  

Rada Gminy Rusiec stwierdza, iż petycję należy uznać za niezasługującą na uwzględnienie z uwagi na fakt, 
iż mieszkańcy sołectwa w podjętej uchwale wyrazili swoją aprobatę do przedstawionej zmiany lokalizacji 
stawu w Woli Wiązowej. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. Uchwała wraz z uzasadnieniem 
stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (t. j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870). 

Pouczenie 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870), sposób 
załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

Ponadto Rada Gminy Rusiec poucza, że na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (t. j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Rusiec może pozostawić bez rozpatrzenia petycję 
złożoną w sprawie, która była przedmiotem petycji już rozpatrzonej, jeżeli w petycji nie powołano się na nowe 
fakty lub dowody nieznane podczas rozpatrywania wcześniejszej petycji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 002D1C72-3CDC-496C-ACCD-33B91936F84E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



